
 

 

 
           

 
ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE 

Bruntál, Partyzánská 11, PSČ: 792 01 
 

Spr.   886/2015 
 

Změna č. 4 
k Rozvrhu práce u Okresního soudu v Bruntále 

na rok 2015 
 
Vzhledem k personální situaci u zdejšího soudu (ukončení pracovního poměru, 
uzavření nového pracovního poměru a plánované rodičovství soudkyně) činím 
od 1. 7. 2015 tyto změny v Rozvrhu práce u Okresního soudu v Bruntále pro rok 
2015: 
 

Oddíl 1 
TRESTNÍ ODDĚLENÍ 

 
 

Odst. II 
 
 

VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 
 

 
Bc. Zdeňka ŠAMÁNKOVÁ -– senáty 1T, 1Tm , 4T, 0Ntm, 0Td a 0Nt lichá čísla a neživé 
(dobíhající) rejstříky18Td , 18Nt , 13T, 14T, 3Nt, 4ROD a ostatní dříve zavedené senáty ROD 
 
 Zástup: od 1. 7. 2015 Mgr. Bc. Jan Humpolík  
               Markéta Paličková  
 
Mgr. Bc. Jan HUMPOLÍK –- senáty 3T, 66T a, 0Nt sudá čísla a neživé (dobíhající) rejstříky 18T, 
18Tm 
od 1. 7. 2015 zahájení činnosti vyššího soudního úředníka v rozsahu, který byl původně 
stanoven vyšší soudní úřednici Mgr. Janě Vojkůvkové, kromě agendy věcí doličných  

• provádí úkony v souladu s ustanovením § 12 se zákonným limitem uvedeným v § 7 
zákona  č. 121/2008 Sb.; a úkony dle § 14 a, b, d zákona č. 121/2008 Sb. 

• je oprávněn dle ust. § 4 odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb., provádět úkony na základě 
pověření soudce v dané agendě 

• vyřizuje trestní dožádání dle pokynů soudce 
 

Zástup: Markéta Paličková 
           Bc. Zdeňka Šamánková   
 

 



 

 

Markéta PALIČKOVÁ – senát 2T  
 
 Od 1. 7. 2015 vedení agendy věcí doličných  
 
Zástup: Bc. Zdeňka Šamánková 
              od 1. 7. 2015 Mgr. Bc. Jan Humpolík 
  
 
 
 

Oddíl  2 
OBČANSKOPRÁVNÍ ODDĚLENÍ 

 
2B 

Pracoviště Krnov 
Odst. I 

SOUDCE 
 
 
Mgr. Eva DAŘÍČKOVÁ  - 30. 6. 2015 zastavení níže uvedené specializace: 
 
senát 9C obchodní věci dle obchodního zákoníku z.č. 513/1991Sb., ve věcech závazkových 
vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, bez ohledu na povahu účastníků ve 
věcech závazkových vztahů ze  smluv  o úvěru, smluv o účtu a  EPR  - obchodní věci senát 
209C – obchodní věci   
 
 Mgr. Pavel DOČKAL - 30. 6. 2015 zastavení níže uvedené specializace 
 senát 19C obchodní věci dle obchodního zákoníku z.č. 513/1991Sb., ve věcech 
závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, bez ohledu na povahu 
účastníků ve věcech závazkových vztahů ze  smluv  o úvěru, smluv o účtu, EPR  - obchodní 
věci, obchodní věci – cizina a EPR – obchodní věci – cizina. 
senát  219C – obchodní věci  
  
JUDr. Martin PUTÍK,  Ph.D.  - 30. 6. 2015 zastavení níže uvedené specializace 
 senát 20C -obchodní věci dle obchodního zákoníku z.č. 513/1991Sb., ve věcech 
závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, bez ohledu na povahu 
účastníků ve věcech závazkových vztahů ze  smluv  o úvěru, smluv o účtu a  EPR  - 
obchodní věci 
senát  220C – obchodní věci 
   
 Mgr. Kristýna STACHOVÁ – úplné zastavení nápadu věcí 30. 6. 2015. 
- senát 15C 
- senát 215C  
Zástup senátu: Mgr. Monika Kotrlová 
 
 
 
 



 

 

 
Odst. II 

VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 
• provádí úkony v souladu s ustanovením § 11 se zákonným limitem uvedeným v § 7 

zák. č. 121/2008Sb.;  a úkony dle § 14 a, b, d zák. č. 121/2008 Sb. 
• oprávněn dle § 4 odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb. provádět úkony na základě pověření 

soudce v dané agendě 
• vyznačuje právní moc a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření 

soudce v dané agendě podle § 23 vyhl. 37/1992 Sb., o jednacím řádu,  
 

Ilona VROBELOVÁ  - 30. 6. 2015 ukončení činnosti vyššího soudního úředníka v níže 
uvedených senátech 
 
Mgr. Jana VOJKŮVKOVÁ – zahájení činnosti vyššího soudního úředníka od 1. 7. 2015  
-  činnost vyššího soudního úředníka pro soudce Mgr. Moniku Kotrlovou,  Mgr. Pavla 
Dočkala, Mgr. Kristýnu Stachovou a JUDr. Martina Putíka, Ph.D.  mimo senáty 207C, 215C, 
219C a 220C  
Zástup:  Drahomíra Kaštilová 
 
 
Drahomíra KAŠTILOVÁ 
Zástup: 30. 6. 2015 ukončení zástupu Ilonou Vrobelovou 
              Od 1. 7. 2015 Mgr. Jana Vojkůvková 
 
Mgr. Petr OLŠOVSKÝ od 1. 7. 2015  
- senát 207C, 219C a 220C– nápad programem ISAS rozdělených věcí – návrhu na vydání 
platebního rozkazu dle specializace a počtu procent uvedených u příslušného soudce a senát 
215C – věci napadlé do 30. 6. 2015 
-  činnost vyššího soudního úředníka pro soudce Mgr. Moniku Kotrlovou,  Mgr. Pavla 
Dočkala, JUDr. Martina Putíka, Ph.D. a Mgr. Kristýnu Stachovou na senátech u něho 
uvedených 
0Nc  -  reference spisů pro soudce JUDr. Putíka, Ph.D. a Mgr. Kristýnu Stachovou 
Zástup: Ilona Vrobelová reference spisů   26Nc – ukončení k 30. 6. 2015 
             Drahomíra Kaštilová  reference spisů 0Nc a 28Si – ukončení k 30. 6. 2015 
  Mgr. Jana Vojkůvková – od 1. 7. 2015 
 
 

                                                       Oddíl  2 
OBČANSKOPRÁVNÍ ODDĚLENÍ 

 
2A 

Pracoviště Bruntál 
 

Odst. I 
SOUDCE 

JUDr. Ludmila DUŠKOVÁ  
-senát 8C – od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci CM a EPR - CM z pobočky 
v Krnově – 100%  nápadu specializace 



 

 

senát 208C  – od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci z pobočky v Krnově – 100% 
nápadu specializace 
  
JUDr. Jan NOVÁK   
senát 10C – od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci CM a EPR - CM z pobočky 
v Krnově – 70% nápadu specializace 
od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci CM a EPR – CM - CIZINA z pobočky 
v Krnově – 100% nápadu specializace 
senát 210C– od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci z pobočky v Krnově – 70% 
nápadu specializace 
 
 
Mgr. Jana TIHELKOVÁ  
senát 18C  – od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci CM a EPR - CM z pobočky 
v Krnově – 70%  nápadu specializace 
od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci CM a EPR – CM - CIZINA z pobočky 
v Krnově – 100% nápadu specializace 
 
senát 218C  – od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci z pobočky v Krnově – 70% 
nápadu specializace 
 
 Mgr. Hana RAPUŠÁKOVÁ  
 
 senát 12C – od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci CM a EPR - CM z pobočky 
v Krnově – 100% nápadu specializace 
 
 senát 212C  - od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci z pobočky v Krnově – 100% 
 nápadu specializace 
 
 
 JUDr. Marcela MRKALOVÁ  
 
 senát 16C: od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci CM a EPR - CM z pobočky 
v Krnově – 100%  nápadu specializace 
 
 senát 216C  - od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci z pobočky v Krnově – 100% 
  nápadu specializace 
 
Mgr. Vladimír KOUTNÝ  
senát 17C od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci CM a EPR - CM z pobočky 
v Krnově – 100%  nápadu specializace 
 
senát 217C od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci z pobočky v Krnově – 100% 
  nápadu specializace 
 
 
  Mgr. Silvie HODAŇOVÁ 
 
  senát 38C od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci CM a EPR - CM z pobočky 
v Krnově – 100% nápadu specializace 



 

 

 
- senát 238C  od 1. 7. 2015 nová specializace – obchodní věci z pobočky v Krnově – 100% 
  nápadu specializace 
 

Odst. II 
VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 

• provádí úkony v souladu s ustanovením § 11 se zákonným limitem uvedeným v § 7 
zák. č. 121/2008Sb.;  a úkony dle § 14 a,b,d zák. č. 121/2008 Sb. 

• oprávněn dle § 4 odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb. provádět úkony na základě pověření 
soudce  v dané agendě 

• vyznačuje právní moc a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření 
soudce v dané agendě podle § 23 vyhl. 37/1992 Sb., o jednacím řádu,  

 
 
 Věra NÁBĚLKOVÁ 
Od 1. 7. 2015 ukončení činnosti vyššího soudního úředníka pro soudkyni Mgr. Hanu 
Rapušákovou v senátu 12C a v senátu  0Nc pro tuto soudkyni   
Zástup:  ukončení zástupu Mgr. Otto Plachým 30. 6. 2015 
               od 1. 7. 2015 Ilona Vrobelová 
 
Mgr. Otto PLACHÝ – ukončení činnosti 30. 6. 2015 
Ilona VROBELOVÁ – zahájení činnosti vyššího soudního úředníka od 1. 7. 2015 
- senáty  214C, 216C a 238C– nápad programem ISAS rozdělených věcí – návrhu na vydání 
platebního rozkazu  dle specializace a počtu procent uvedených u příslušného soudce 
- činnost vyššího soudního úředníka pro soudce JUDr. Marcelu Mrkalovou, Mgr. Janu 
Posledníkovou, JUDr. Martina Putíka Ph.D., JUDr. Ludmilu Duškovou mimo senát 208C, 
Mgr. Silvii Hodaňovou a Mgr. Hanu Rapušákovou mimo senát 212C 
- senát 0Nc pro výše uvedené soudce  
Zástup: Věra Nábělková 
 

                                                 

Oddíl 4 
VÝKON ROZHODNUTÍ 

4B 
Agenda soudních výkonů dle ČÁSTI ŠESTÉ o.s.ř. – pracoviště Krnov 

Odst. II 
VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 

 
Mgr. Petr OLŠOVSKÝ 
 
Zástup: 30. 6. 2015 ukončení zástupu Pavlínou Školoudovou 
               Od 1. 7. 2015 Eva KRPCOVÁ 

 
 

                        
 



 

 

 
4D 

Agenda vedení exekucí dle exekučního řádu - pracoviště Krnov 
 
                                                                 Odst. II 

VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 
Mgr. Petr OLŠOVSKÝ 
 
Zástup: 30. 6. 2015 ukončení zástupu Pavlínou Školoudovou 
              Od 1. 7. 2015 Eva KRPCOVÁ 

 
 
 
 

Oddíl 6 
ODDĚLENÍ ÚSCHOV A UMOŘENÍ LISTIN 

 
 

Zástup:30. 6. 2015 ukončení zástupu vyššího soudního úředníka Mgr. Otto Plachým 
             Od 1. 7. 2015 zástup vyššího soudního úředníka Bc. Pavlínou Hlavienkovou 
    
 

 
Oddíl 7 

ODDĚLENÍ  CIVILNÍCH  DOŽÁDÁNÍ 
 

Odst. I 
BRUNTÁL 

 
    

• 0Cd – P a Nc Od 1. 7. 2015 Bc. Pavlína Hlavienková, zástup Eva Krpcová 
a výslechy v opatrovnické agendě na základě žádosti z pobočky v Krnově, zejména  
výslechy znalců v řízení o omezení svéprávnosti  
 

Oddíl 8 
OSTATNÍ ODBORNÝ APARÁT 

 
Odst. I 

ODDĚLENÍ PODACÍ A STYKU S VEŘEJNOSTÍ 
 
Jitka BEREZNANINOVÁ – odchod do starobního důchodu 5. 8. 2015 
Stanislav ŠAMÁNEK – návrat z rodičovské dovolené a od 20. 7. 2015 bude vykonávat 
následující činnost: 

• Obstarávat práce v podatelně soudu v Bruntále, obsluhovat telefonní ústřednu, zástup 
v úschově a vydávání spisů ze spisovny.  

• Tisk dokumentů a obálek, tisk potvrzení o doručení do datových schránek.  
Vzájemný zástup:  se Zuzanou Habrúnovou 
 



 

 

 
 
                                              Oddíl 9 

SPRÁVA SOUDU 
 

 Odst. I 
                                                                     SPRÁVA 

 
Bc. Radka GENZEROVÁ – referent správy  
eviduje a aktualizuje seznam smluv Okresního soudu v Bruntále 
je pověřena evidováním, přípravou a zasíláním datových sad ke zveřejnění na webových 
stránkách Otevřená data české justice 
Zástup: Ing. Renáta Kubisová 
 

Odst. II. 
                                                                    ÚČTÁRNA 
 

 
 Milana ČECHOVÁ – hlavní účetní  
aktualizuje seznam uhrazených faktur Okresního soudu v Bruntále 
 
Zástup: Zlatuše Macháčková 
 
 
 
 
 
 
 
Doba pro styk s veřejností na pokladně Okresního soudu v Bruntále – pobočka 
v Krnově od 1. 7. 2015 
Pondělí  8.00 – 11.00 hod  12.00 - 15.30 hod 
Středa    8.00 – 11.00 hod  12.00 – 15.00 hod 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Hana Beranová 
                                                                     předsedkyně Okresního soudu v Bruntále 
v Bruntále, dne 25. 6. 2015 
 




